
平成２８年度 

１０月保育のねらい 
藤山台幼稚園 

年長 ・目的に向かって友達と一緒に取り組む楽しさを味わう。 

 ・友達とアイディアを出し合い、工夫して遊ぶことを楽しむ。 

     ♪今月の歌♪ 秋、こどもの世界、いもほり、パレード 

 

年中 ・思いきり体を動かして遊ぶことを楽しむ。 

 ・季節の変化を感じ、秋の自然に親しむ。 

     ♪今月の歌♪ くだもの列車、赤い鳥小鳥、いもほり、くりのみぼうや、きのこ 

 

年少 ・戸外でいろいろな運動をすることを喜ぶ。 

 ・身近な秋の自然にふれ、親しむ。 

     ♪今月の歌♪ どんぐりころころ、えんそく、まつぼっくり 

            いもほり、やきいもグーチーパー 

 

 満３ ・戸外で体を動かす事を楽しむ。 

    ・先生や友達と秋の自然にふれながら、楽しく過ごす。 

     ♪今月の歌♪ どんぐりころころ、えんそく、いもほり 

            

 

☆ お 知 ら せ と お 願 い ☆ 

 
・２９年度入園願書の受付が１０月３日（月）９時より始まります。ご近所に来春入園予定のお子さ

んがみえましたら、見学も随時対応しておりますのでご紹介ください。入園パンフレット等必要な

場合は園までご連絡ください。来年度（２９年度）中に満３歳児入園についてご検討されているご

家庭は、本日、別紙希望調査を配布しましたので、ご提出いただきますようお願い致します。満 3

歳児入園をご検討されているお知り合いがみえましたら、希望調査をお渡しいただきたいです。園

までご連絡ください。希望調査提出後、入園までの手続きについてご相談させていただきます。 

 

・１０月３日（月）から衣替えですが、日中は気温も高く、運動会の練習なども続きます。動きやす

く涼しい服装での登園をお願いします。また、熱中症もまだまだ心配な気候です。引き続き水筒、

汗拭きタオルの持参もお願いします。帽子は、１０月３日（月）から、黄色の通園帽子をかぶって

登園してください。かけっこやリレーの取り組みも活発になってきます。靴のご配慮も合わせてお

願い致します。運動会当日、新品をおろされることがないように重ねてお願い致します。 

 

・年長組の就学時健診が始まります。就学時健診のお知らせの葉書がお住まいの市町村の教育委員会

よりご家庭に届きます。(１０月４日～１７日発送予定です。) 

各小学校、健診日が違いますので、日程をご確認いただき、遅れないようにお迎えに来てください。

☆小学校で、上靴が必要ですので、幼稚園の上靴をお持ち帰りください。 
    ☆当日は、早退扱いになりません。早めに昼食をとり、お待ちしています。 

    ☆当日のお迎えの時間等を伝言カードか直接担任にお知らせください。 

 

・２学期始業式に配布させていただいた『ＰＴＡ会員の皆様へ』のお手紙に対して、あたたかいお言 

葉をたくさんいただきありがとうございます。園だよりの紙面をお借りしてお礼申し上げます。ま

た、文章の中に誤りがありました。２か所訂正させていただき失礼をお詫び申し上げます。 

４行目 私事で大変で恐縮致しております→ 私事で大変、恐縮致しております(で→、) 

６行目 遠方にもかかわらず参列賜り→ 遠方にもかかわらずご会葬賜り（参列→ご会葬） 

皆様からのあたたかい励ましが、今、私の背中をたくさん押していただいています。感謝申し上げ

ます。本当にありがとうございます。                  （園長 尾藤 浩美） 

 



１０月の行事予定表 

 
☆ 延長・預かり保育のできない日 １０月７日（金）半日保育（運動会準備のため） 

              

☆ 実習生受け入れ  名古屋短期大学 実習  １０／３ ～１０／１４ （ちゅうりっぷ１） 

中部大学 実習     １０／１７～１１／１４ (ひまわり１) 

 

日 曜日 行 事 予 定 

３ 

 

 

 

５ 

６ 

７ 

 

 

８ 

１０ 

１１ 

 

１２ 

１３ 

 

１４ 

１５ 

１６ 

１７ 

 

１８ 

 

１９ 

 

 

２０ 

 

 

２１ 

２４ 

２５ 

２６ 

３１ 

 

月 

 

 

 

水 

木 

金 

 

 

土 

祝 

火 

 

水 

木 

 

金 

土 

日 

月 

 

火 

 

水 

 

 

木 

 

 

金 

月 

火 

水 

月 

平成２９度入園願書受付９：００～ 職員室で受け付けます。 

衣替え ※黄帽子、夏服（体操服）で登園させてください。 

にこにこひろば（幼稚園施設開放）１０：００～１２：００ 

満３歳児５名入園 

園外保育（年中、年長）大公園 ※詳細は後日お知らせします。 

園外保育（年少）烏洞公園   ※詳細は後日お知らせします。 

半日保育（運動会準備ため） 

トライル休み 

授業料・ＰＴＡ会費・通園協力費・アルバム代（年長のみ）引落日（大垣共立銀行） 

運動会            ※詳細は後日お知らせします。 

体育の日 

代休 

授業料・ＰＴＡ会費・通園協力費・アルバム代（年長のみ）引落日（三菱東京ＵＦＪ銀行） 

リトミック（年長） 

園外保育（満３）ふわふわ公園 ※詳細は後日お知らせします。 

年中絵本貸し出し開始     ※詳細は後日お知らせします。 

１０月誕生会 

春日井まつり 

  〃 

にこにこひろば（幼稚園施設開放）１０：００～１２：００ 

青空教室(年長）１０：３０～  ※詳細は後日お知らせします。 

秋の遠足（年長）四季の森  ※詳細は後日お知らせします。 

（年長さんは全員お弁当をお持たせください。） 

秋の遠足（年中）森林公園  ※詳細は後日お知らせします。 

（年中さんは全員お弁当をお持たせください。） 

リトミック（年少） 

秋の遠足（年少・満３)  

※行き先については現在調整中です。決まり次第詳細のお手紙でお知らせします。  

（年少・いちごさんはお弁当をお持たせください。) 

遠足予備日（全員お弁当をお持たせください。） 

にこにこひろば（幼稚園施設開放）１０：００～１２：００ 

遠足予備日（全員お弁当をお持たせください。） 

リトミック（年中） 

おたより帳集め 

にこにこひろば（幼稚園施設開放）１０：００～１２：００ 

・年間予定で１１月１日（火）に予定していますお芋掘りですが、今までお世話になった鈴木さんか

ら紹介していただいた新しいお芋畑になります。全学年往復バスで、日程を２日間に分けていく事

になります。１１月１日(火)年長・年少組、２日(水)年中・いちご組の予定で、４日(金)が予備日

になります。１１月誕生会は、１１日(金)に変更になります。再度、１１月の予定表でご確認いた

だきますようよろしくお願いします 

 


